Договор поставки купленного на аукционе Yahoo лота  №

г. Владивосток                                                       «　　»               2007 г.
ООО "      " в лице Генерального директора                                     , действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

Исполнитель обязуется по распоряжению Заказчика оказать услуги по переводу денег Заказчика японскому аукциону-продавцу, организовать отправку купленного Заказчиком у японского аукциона лота до Владивостока.
Заказчик обязуется своевременно оплатить утвержденную по Договору сумму.
2. Общая сумма Договора

Общая сумма Договора включает в себя платёж Заказчика продавцу - японскому аукциону за купленный лот, затраты по отправке лота из Японии и комиссии Исполнителя.

Общая сумма Договора состоит:
· Цена на табло аукциона (по факту)

· 5% от цены на табло аукциона /если указано в описании к лоту/
· Стоимость доставки по Японии (зависит от веса покупки с упаковкой – по факту)

· Комиссия Исполнителя в размере 10%, но не менее 1500 /одна тысяча пятьсот/йен

· Плата за банковский перевод в размере 700 /семьсот/ йен

· Стоимость доставки лота курьерской службой до клиента (по факту)

3. Условия оплаты

Оплата по настоящему Договору производится в рублях. Курс перевода йены в доллар берется по фактическому курсу обмена нал. долларов в иены в японском банке Bank of Tokyo – Mitsubishi UFJ, Ltd. на день покупки. Курс перевода долларов в рубли по курсу ЦБ РФ+2%
Датой оплаты считать дату зачисления на расчетные счета или в кассу / Исполнителя, Поставщика /. Оплата по настоящему Договору производится по 100%-ной предоплате.
Оплата задатка Исполнителю в размере  100% от предполагаемой аукционной цены плюс комиссия компании при заключении Договора.  В случае отказа Заказчиком от купленного по его распоряжению лота задаток не возвращается, так как задаток перечисляется японскому поставщику для оплаты расходов, связанных с перепродажей данного лота. Задаток возвращается в полном объеме при расторжении договора до покупки лота на аукционе.
4. Сроки и условия поставки

Срок поставки лота во Владивосток осуществляется в течение 15-17 дней с момента покупки лота на аукционе. В случае несоблюдения сроков поставки Исполнитель обязан заплатить Заказчику неустойку в размере 0,2 % от стоимости товара за каждую неделю просрочки.

5. Права и обязанности сторон

Исполнитель обязуется:
доставить Заказчику лот в том состоянии, в котором он был получен с аукциона. В случае обнаружения повреждений полученных в процессе транспортировки, Исполнитель обязуется устранить их своими силами, за свой счет.

· Исполнитель имеет право для выполнения распоряжения Заказчика привлекать третьих лиц.

· Исполнитель имеет право приостанавливать исполнение заказа, если Заказчик не выполняет свои обязательства по настоящему Договору.

Заказчик обязуется:

· оплатить услуги Исполнителя на условиях, указанных в Договоре в п.3, производить подбор и анализ интересующих вариантов на аукционе самостоятельно, без участия (помощи) Исполнителя.

· Заказчик не имеет права отказаться от своей покупки на аукционе при соблюдении Исполнителем всех обязательств, установленных настоящим Договором.

· Заказчик имеет право отказаться от лота, если задержка в поставке лота превышает 2 месяца от оговоренного в Договоре срока поставки с возвратом всей оплаченной Заказчиком суммы.

6. Форс-мажорные обстоятельства

При возникновении обстоятельств, которые мешают частичному или полному выполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, а к таким обязательствам относятся: наводнения, землетрясения, другие стихийные бедствия, а также войны, моратории, перебои в работе железнодорожного и морского транспорта , почтовых служб- срок выполнения обязательств по настоящему Договору будет увеличен на период времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства и последствия.

Если вышеуказанные обстоятельства длятся более 6 месяцев, каждая сторона (Заказчик и Исполнитель) имеет право отменить дальнейшее выполнение настоящего Договора, и в этом случае ни одна из сторон не может требовать компенсации за причиненный ущерб. Сторона, для которой стало невозможным дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору, должна в 10-дневный срок информировать другую сторону о начале и окончания действия обстоятельств, препятствующих дальнейшему выполнению обязательств.

7. Арбитраж

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по данному Договору или в связи с ним, будут по возможности разрешены путем переговоров между сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, дело подлежит к рассмотрению в соответствии с действующим законодательством в арбитражном суде Приморского края.

8. Официальные адреса сторон:

Исполнитель:

ООО "СМ-В"

Адрес:  690003, г. Владивосток, ул. Ул.  Верхнепортовая 2-а, офис 7
ИНН          2539081807
КПП          253901001
ОГРН        1072539002667
Р/счет 40702810400110000029 в ФАКБ «Балтийский Банк Развития» г. Владивосток

Корр/счет 30101810000000000867

БИК 040507867

тел./факс   49-50-28, 302-704, 49-56-12
Заказчик:

	Исполнитель:  ООО "СМ-В"
Генеральный директор  ООО "СМ-В"

______________________

Зайцева Анастасия Евгеньевна
	Заказчик:

_______________________

Ведущие менеджеры:

Тел: (4232) 302-780

E-mail: souzmotovl@yandex.ru